
  
 

                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Αθήνα,   26.01.2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθμ. πρωτ: 12734/138298 ΠΕ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: PROBELTE S.A.U., Ισπανία 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (διά του υπεύθυνου επικοινωνίας 

Πληροφορίες:  Δ. Πιταροκοίλη, Ο. Μελιτά                          Τουτουτζιδάκη Αντωνίου και ΣΙΑ Ε.Ε. 

Τηλέφωνο:      
e-mail: 

210 92 87 254, 210 92 87 244 
dpitarokili@minagric.gr 
omelita@minagric.gr 

 Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα        

E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr) 

    

ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθμό έγκρισης 70040 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) MIG 40 SC (δ.ο. propyzamide 40% β/ο) ως προς 
την ημερομηνία λήξης της έγκρισης και την επωνυμία του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, 
του κατόχου της άδειας, του παρασκευαστή του σκευάσματος και των εργοστασίων παρασκευής 
και συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/2016 της Επιτροπής της 17ης Νοεμβρίου 2016 για την 

τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) με αριθμό 540/2011 όσον αφορά την 

παράταση των περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών acetamiprid, βενζοϊκό οξύ, 

flazasulfuron, mecoprop-P, mepanipyrim, mesosulfuron, propineb, propoxycarbazon, 

propyzamide, propiconazole, pseudomonas chlororaphis στέλεχος: MA 342, pyraclostrobin, 

quinoxyfen, thiacloprid, thiram, ziram, zoxamide. 

4. Τη με αριθμό πρωτ. 4983/53994/30.04.2013 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων (ΑΔΑ: ΒΕ56Β-90Μ), με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 70040 οριστική 

έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) MIG 40 SC (δ.ο. propyzamide 40% 

β/ο), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τη με αριθμό πρωτ. 9379/119137/02/11/2015 (ΦΕΚ 2367/Β/04.11.2015) Απόφαση 

Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον 

Γενικό Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 

Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

ΑΔΑ: 6ΞΙΤ4653ΠΓ-ΙΧΠ



6. Τις με αριθμό πρωτ. 12734/138298/09.12.2016 και 12741/138308/09.12.2016 αιτήσεις της 

εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., ως υπεύθυνου επικοινωνίας της εταιρείας 

PROBELTE S.A.U. 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθμό 70040 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) MIG 40 SC (δ.ο. propyzamide 40% β/ο), που χορηγήθηκε με τη με αριθμό πρωτ. 

4983/53994/30.04.2013 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΑΔΑ: 

ΒΕ56Β-90Μ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς την ημερομηνία λήξης της έγκρισης 

και την επωνυμία του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, του κατόχου της άδειας, του 

παρασκευαστή του σκευάσματος και των εργοστασίων παρασκευής και συσκευασίας του 

σκευάσματος. 

 
    Συγκεκριμένα τα σημεία 1.1.β, 1.3, 1.4α, 1.4γ, 1.4δκαι 1.4ε διαμορφώνονται ως εξής: 
 
1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

70040 

30.04.2013 
31.01.2019 

 

 

1.3 Δραστική ουσία  
  

Παρασκευαστής:  PROBELTE, S.A.U. 
C/Antonio Belmonte Abellán 3-5. 

30100-MURCIA-Ισπανία 

T +34 968 307 250   F +34 968 305 432 

E-mail: probelte@probelte.es  

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
  

α) Κάτοχος της άδειας: PROBELTE, S.A.U. 
C/Antonio Belmonte Abellán 3-5. 

30100-MURCIA-Ισπανία 

T +34 968 307 250   F +34 968 305 432 

E-mail: probelte@probelte.es  

  

γ)  Παρασκευαστής 

σκευάσματος: 

PROBELTE, S.A.U. 
C/Antonio Belmonte Abellán 3-5. 

30100-MURCIA-Ισπανία 

T +34 968 307 250   F +34 968 305 432 

E-mail: probelte@probelte.es  

  

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης: 

PROBELTE, S.A.U. 
C/Antonio Belmonte Abellán 3-5. 

30100-MURCIA-Ισπανία 

ΑΔΑ: 6ΞΙΤ4653ΠΓ-ΙΧΠ



T +34 968 307 250   F +34 968 305 432 

E-mail: probelte@probelte.es  

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

1. PROBELTE, S.A.U., 
C/Antonio Belmonte Abellán 3-5. 

30100-MURCIA-Ισπανία 
T +34 968 307 250   F +34 968 305 432 

E-mail: probelte@probelte.es  

 

2. ΣΕΓΕ Α.Β.Ε.Ε., 

Θέση Μαδάρω, Οινόφυτα Βοιωτίας 

Τηλ.: 22620 31851, Fax :  22620 32748 

E-mail: sege@otenet.gr 

 

3. AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ 

ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδος, Θεσ/νίκη, Τ.Θ. 1089,  

Τ.Κ.: 570 22 

Τηλ: 2311 998600 

Fax: 2311 998601  

E-mail: info@agrology.eu 

 
 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 4983/53994/30.04.2013 απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΑΔΑ: ΒΕ56Β-90Μ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
     
 
 
     Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 
 
                  ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΞΙΤ4653ΠΓ-ΙΧΠ


		2017-01-27T12:16:27+0200
	Athens




